
Pytanie 1

W nawiązaniu do zapytania ofertowego dotyczącego wykonania dokumentacji projektowej na
remont mostu w ul. Przemysłowej w Przasnyszu zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, czy
na  wyloty będzie  konieczne wykonanie  operatu  wodnoprawnego i  uzyskanie  pozwolenia
wodnoprawnego oraz czy na obiekcie znajdują się jakieś sieci, kable podwieszone itp.

Odpowiedź:
Zamawiający wyłącza z zakresu opracowania roboty remontowe wylotów. 
Pod nawierzchnią chodnika z kostki brukowej betonowej przebiega kabel oświetlenia
ulicznego w rurze osłonowej. Innych sieci nie ma. 



Pytanie 1
W załączonym do ogłoszenia opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje, że w
zakres  dokumentacji  ma  wchodzić  opracowanie  projektu  budowlanego,  który  nie  jest
wymagany w przypadku remontu obiektu (wymaga on zgłoszenia właściwemu organowi,
chyba że przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko). 

Pytanie: 

Czy Zlecający przewiduje konieczność  uzyskanie pozwolenia na budowę  dla realizacji
przedsięwzięcia,  a co za tym idzie konieczność  uzyskania wymaganych przy składaniu
wniosku o wydanie pozwolenia na budowę decyzji administracyjnych?

Odpowiedź: 

W przypadku zgłoszenia  remontu  mostu  wymagany będzie  projekt  budowlany  w
zakresie  niezbędnym  do  zgłoszenia  oraz  projekt  wykonawczy  dla  wykonawcy
remontu,  zamawiającego  i  inspektora  nadzoru.  Zadaniem  oferenta  jest  ustalenie
formy uzyskania prawa do remontu mostu i jakie decyzje są do tego potrzebne. W
przypadku  pozwolenia  na  remont  mostu  będzie  wymagany  projekt  budowlany
i wykonawczy w 4 egz. dla zamawiającego.  Zadaniem oferenta jest ustalenie jakiego
rodzaju dokument należy otrzymać  aby przystapić  aby usykać  prawo do remontu
mostu. 

Pytanie 2
W załączonym do opisu przedmiotu  zamówienia wykazie  potrzeb do planu bieżącego
utrzymania  i remontów podano umocnienie brzegu rzeki kiszkami faszynowymi. Może
ono  być  traktowane  jako  regulacja  wód  i  wymagać  uzyskania  pozwolenia
wodnoprawnego. 

Pytanie: 

Czy  Zlecający  przewiduje  wykonanie  w  ramach  projektowanego  remontu  mostu
umocnienie brzegów rzeki?

Odpowiedź: 

Zadaniem  oferenta  jest  sporządzenie  dokumentacji  niezbędnej  do  uzyskania
dokumentu  pozwalającego  na  wykonanie  robót  remontowych  w  zakresie  zaleceń
określonych  w  załączonym  protokole  przeglądu  mostu.  Oferent  winien  dokonać
rozeznania  jakie  dokumenty  i  decyzje  są  do  tego  zamierzenia  niezbędne.  
Umocnienie  brzegów  rzeki,  jak  wynika  z  planu  bieżącego  utzrymania  mostu,
wykonane jest na długości 14 m po obydwu jej stronach a więc prawdopodobnie na
długości od początku przyczółka do końca drugiego przyczółka. 

Pytanie 3
Odwodnienie  mostu  jest  aktualnie  realizowane  powierzchniowo.  Zabudowa  urządzeń
odwadniających  i  wprowadzenie  wody  opadowej  do  wód  wymaga  pozwolenia
wodnoprawnego.



Pytanie: 

Czy  Zlecający  przewiduje  wykonanie  urządzeń  odwadniających  (np.  wpusty,  sączki
odwadniająco-odpowietrzające, kolektory odprowadzajace)? 

Odpowiedź: 

Wody opadowe z mostu odprowadzane są do kratki ściekowej w ul. Przemysłowej. 

Pytanie 4
Na załączonej mapce pokazano, że po moście (prawdopodobnie w konstrukcji chodnika)
przebiega linia kablowa NN oświetlenia ulicy.

Pytanie : 

Czy jest to jedyne urządzenie obce kolidujące z przewidywanymi robotami remontowymi?

Odpowiedź: 

Pod  nawierzchnią  chodnika  z  kostki  brukowej  betonowej  przebiega  kabel  NN
oświetlenia ulicy w rurze osłonowej. Kabel jest własnością Miasta Przasnysz.

Pytanie 5
W załączonym do  ogłoszenia  opisie  przedmiotu  zamówienia  Zamawiający  nie  podaje
konieczności opracowania projektu czasowej i stałej organizacji ruchu.

Pytanie : 

Czy  projekt  ma  obejmować  opracowania:  projekt  czasowej  organizacji  ruchu  na czas
prowadzenia robót  i  projekt  stałej  organizacji  ruchu? Czy jest  możliwość  prowadzenia
robót remontowych cała szerokością mostu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga projektów organizacji ruchu.

Pytanie 6
Z załączonej mapki nie wynika w sposób jasny stan własnościowy gruntów zajętych pod
most oraz związane z nim elementy drogi i mostu (stożki, schody skarpowe, dojazdy itp.)

Pytanie : 

Czy most wraz z ww. elementami drogowo-mostowymi w całości mieści się  w działce
drogi?

Odpowiedź: 

Most nie mieści się w działce drogi. Na załączonej mapce i wykazie podajemy
właścicieli działek. 



Uwagi Zamawiającego:

1)  Przed  przystąpieniem do opracowania dokumentacji  oferent  zobowiązany jest  do
wizji lokalnej w terenie potwierdzonej przez Zamawiającego. 


